Приложение № 5

к Регламенту признания юридических и

физических лиц квалифицированными

инвесторами, утвержденному Приказом

от 18.08.2023 № П-230818-1

_________________________________
(кому)

Адрес:___________________________

ИНФОРМИРОВАНИЕ

о праве физического лица, признанного квалифицированным инвестором, подать

заявление об исключении из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «АГАНА» (лицензия на

осуществление деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными

фондами и негосударственными пенсионными фондами № 21-000-1-00043 выдана ФКЦБ России

17.01.2001 без ограничения срока действия, лицензия профессионального участника рынка ценных

бумаг на осуществление деятельности по управлению ценными бумагами № 045-09778-001000 выдана

ФСФР России 21.12.2006 без ограничения срока действия) настоящим уведомляет Вас о том, что

приобретение ценных бумаг и (или) иных финансовых инструментов, предназначенных для

квалифицированных инвесторов, получение услуг, предназначенных для квалифицированных

инвесторов, связано с повышенными рисками.

В том случае, если Вы были признаны ООО «УК «АГАНА» квалифицированным инвестором в

соответствии с Регламентом признания юридических и физических лиц квалифицированными

инвесторами ООО «УК «АГАНА» в отношении одного или нескольких видов ценных бумаг, и (или)

производных финансовых инструментов, и (или) одного или нескольких видов услуг,

предназначенных для квалифицированных инвесторов, Вы вправе подать заявление ООО «УК

«АГАНА» об исключении Вас из реестра лиц, признанных квалифицированными инвесторами. В этом

случае:

- Вы лишитесь возможности приобретать инвестиционные паи паевых инвестиционных фондов,

предназначенные для квалифицированных инвесторов, под управлением ООО «УК «АГАНА», в

отношении которых Вы были признаны квалифицированным инвестором.

- ООО «УК «АГАНА» не сможет за Ваш счет приобретать ценные бумаги, предназначенные для

квалифицированных инвесторов, и заключать договоры, являющиеся производными финансовыми

инструментами, предназначенные для квалифицированных инвесторов, в отношении которых Вы

были признаны квалифицированным инвестором, в случае наличия заключенного с Вами Договора

доверительного управления ценными бумагами.

Вы вправе подать заявление ООО «УК «АГАНА» об исключении Вас из реестра лиц,

признанных квалифицированными инвесторами, по форме, предусмотренной Регламентом признания

юридических и физических лиц квалифицированными инвесторами, размещенному в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ООО «УК «АГАНА»

https://www.agana.ru/, путем направления заказным почтовым отправлением с уведомлением о

вручении нотариально заверенного заявления или путем личного обращения в ООО «УК «АГАНА» по

адресу, указанному на официальном сайте ООО «УК «АГАНА».

__________________________________                           _______________ ________________
  (Должность уполномоченного лица ООО «УК «АГАНА»)                                              (подпись)                                 (Ф.И.О.)

Отметка о получении (при передаче под подпись):

Дата: ________________ Время: _________________

Получено: _________________________________________________________

                                                            (Ф.И.О., подпись)